



**L. DOS SANTOS NASCIMENTO-ME**

**CNPJ: 43.191.711/0001-01**

**PESQUISA DE MERCADO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ

A: Sra. KATIA LÚCIA AZEVEDO DO AMARAL

Chefe do Deptº de Compras

Portaria nº 003-B/2023/GAB/SEMAP/PMZ

**OBJETO:** Formação de Sistema de Registro de Preços – SRP para Eventual e Futura Contratação de Pessoa Jurídica para o Fornecimento de Cadeiras, Mesa Plástica, Lousas e Demais Materiais para Atendimento das Demandas da Secretaria Municipal de Educação de Porto de Moz/PA.

**L. DOS SANTOS NASCIMENTO-ME**

**CNPJ: 43.191.711/0001-01**

**ENDEREÇO: TV DUQUE DE CAXIAS, S/N, CENTRO, PORTO DE MOZ– PA**

**REPRESENTANTE LEGAL: LINISMAR DOS SANTOS NASCIMENTO**

I+A1:K22TEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ARMARIO ARQUIVO PARA PASTA SUSPensa EM AÇO COM 4 GAVETAS	30	UNIDADE	R\$ 2.000,00	R\$ 60.000,00
02	CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇO TECIDO (ASSENTO MEDE APROX.44 X 42CM E TEM BORDAS ARREDONDADAS, ENCOSTO MED. APROX. 43X28CM E APRESENTANDO CURVATURA LOMBAR, ESTOFAMENTO E ESPUMA INJETADA, BASE GIRATÓRIA, COM MECANISMO À GÁS, DOTADA DE 05 PATAS EM AÇO COM CAPA PROTETORA DE NYLON E RODÍZIOS DUPLOS DE NYLON, REGULAGEM DE ALTURA E PROFUNDIDADE, REVESTIMENTO EXTERNO EM TECIDO CREPE NA COR PRETA)	100	UNIDADE	R\$ 780,00	R\$ 78.000,00
03	CADEIRA LONGARINA ESTOFADA PRETA COM 04 LUGARES (TIPO SECRETÁRIA SEM BRAÇO EM TECIDO CREPE NA COR PRETA, ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO COM ESPUMA INJETADA.)	50	UNIDADE	R\$ 2.490,00	R\$ 124.500,00
04	MESA PARA COMPUTADOR, COM SUPORTE PARA TECLADO, LARGURA: 90 CM, PROFUNDIDADE: 37 CM, ALTURA: 81,5 CM, MATERIAL DA ESTRUTURA: MDP, ACABAMENTO: PINTURA UV	30	UNIDADE	R\$ 870,00	R\$ 26.100,00

**ENDEREÇO: TV DUQUE DE CAXIAS, S/N, CENTRO, PORTO DE MOZ– PA**



# A Doce Lar



## MÓVEIS E ELÉTROS

### L. DOS SANTOS NASCIMENTO-ME

CNPJ: 43.191.711/0001-01

05	MESA PARA ESCRITÓRIO COM 3 GAVETAS EM MDF TAMANHO 1,60 X 60CM COR PRETA OU TABACO)	30	UNIDADE	R\$ 910,00	<b>R\$ 27.300,00</b>
06	LOUSA DE VIDRO 6M 2 X 1,20 COM KIT INSTALAÇÃO	80	UNIDADE	R\$ 5.610,00	<b>R\$ 448.800,00</b>
07	LOUSA DE VIDRO 6M 3 X 1,20 COM KIT INSTALAÇÃO	60	UNIDADE	R\$ 6.300,00	<b>R\$ 378.000,00</b>
08	BEBEDOURO DE ÁGUA DE 100 LITROS AÇO INOXDÁVEL INDUSTRIAL, 3 TORNEIRAS E 1 JATO NA VOLTAGEM 110V OU 220V, ÁGUA FILTRADA GELADA DE QUALIDADE EM UM ÚNICO RESERVATÓRIO. ACOMPANHA FILTRO (EXTERNO) DE FÁCIL INSTALAÇÃO, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO. IDEAL PARA AMBIENTES DE GRANDE MOVIMENTO	20	UNIDADE	R\$ 5.480,00	<b>R\$ 109.600,00</b>
09	BEBEDOURO DE ÁGUA DE 200 LITROS AÇO INOXDÁVEL INDUSTRIAL COM 04 TORNEIRAS, TANQUE INTERNO EM POLIPROPILENO COM ISOLAMENTO EM POLIESTIRENO GARANTINDO ÁGUA GELADA A TODO MOMENTO, COM TORNEIRAS CROMADAS E O APARADOR EM AÇO INOX COM DRENO PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA, PÉS SÃO EM PLÁSTICO REFORÇADO, VOLTAGEM DE 110V OU 220V	20	UNIDADE	R\$ 6.110,00	<b>R\$ 122.200,00</b>
10	CAFETEIRA ELÉTRICA CAPACIDADE P/38 XÍCARAS (PORTA FILTRO REMOVÍVEL E LAVÁVEL COM CORTA PINGO, JARRA DE VIDRO SUPER RESISTENTE COM CHAVE LIGA/DESLIGA, COLHER DOSADORA RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM GARANTIA DE 360 DIAS EM INOX CAPACIDADE 110V	20	UNIDADE	R\$ 490,00	<b>R\$ 9.800,00</b>
11	FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO (ACENDIMENTO AUTOMÁTICO TOTAL, MESA EM AÇO INOX SOBREPÓSITA, QUEIMADORES ESTAMPADOS E ESPALHA CHAMA ESMALTADO, MANIPULADORES REMOVÍVEIS, GRADE FIXA NO FORNO COM 02 REGULAGENS DE ALTURA, VISOR TOTAL NA PORTA DO FORNO, PÉS ALTOS, TREMP	30	UNIDADE	R\$ 2.670,00	<b>R\$ 80.100,00</b>

ENDEREÇO: TV DUQUE DE CAXIAS, S/N, CENTRO, PORTO DE MOZ- PA





# A Doce Lar



## MÓVEIS E ELÉTROS

**L. DOS SANTOS NASCIMENTO-ME**

**CNPJ: 43.191.711/0001-01**

	DUPLA, TAMPO DE VIDRO, VÁLVULA DE SEGURANÇA NO FORNO, COR BRANCO.				
12	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS ALTA PRESSÃO SEM FORNO, MATERIAL DE FABRICAÇÃO AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, QUEIMADORES FABRICADOS EM FERRO FUNDIDO COM ALTO PADRÃO DE DUREZA, 3 - QUEIMADORES DUPLOS COM CONSUMO DE 600GR/H, 3 - QUEIMADORES SIMPLES COM CONSUMO DE 300GR/H, CONTROLE DE TEMPERATURA: 0-300°, TEMPERATURA DE TRABALHO: 0-280°, FORNO COM CAPACIDADE PARA 135 LITROS	20	UNIDADE	R\$ 5.950,00	<b>RS 119.000,00</b>
13	FREEZER HORIZONTAL 2 TAMPAS 534L, 127 V, CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA A, FUNÇÃO FREEZER E REFRIGERAR, COM RODINHAS	20	UNIDADE	R\$ 7.684,00	<b>RS 153.680,00</b>
14	FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE LÍQUIDA DE ARMAZENAMENTO 437L, CYCLE DEFROST, VOLTAGEM 110V, GÁS ECOLÓGICO - R134A	20	UNIDADE	R\$ 6.660,00	<b>RS 133.200,00</b>
15	GELADEIRA DUPLEX FROST FREE COM CAPACIDADE 386L, VOLTAGEM 127 V	20	UNIDADE	R\$ 4.875,00	<b>RS 97.500,00</b>
16	GELADEIRA FROST FREE COM CAPACIDADE MINIMA DE 300 LITROS, COR BRANCA, VOLTAGEM 110 V	20	UNIDADE	R\$ 4.650,00	<b>RS 93.000,00</b>
17	LIQUIDIFICADOR ALTA ROTAÇÃO INDUSTRIAL DE 2 LITROS COM JARRA EM AÇO, POTÊNCIA MINIMA DE 800 WATTS, VOLTAGEM DE 110V	20	UNIDADE	R\$ 2.780,00	<b>RS 55.600,00</b>
18	LIQUIDIFICADOR ALTA ROTAÇÃO INDUSTRIAL DE 4 LITROS COM JARRA EM AÇO, POTÊNCIA MINIMA DE 800 WATTS, VOLTAGEM DE 110V	20	UNIDADE	R\$ 2.950,00	<b>RS 59.000,00</b>
19	LIQUIDIFICADOR PORTÁTIL TURBO INOX DE 3 L, COM JARRA, 110 V E 1200W, COM 12 VELOCIDADES	20	UNIDADE	R\$ 3.450,00	<b>RS 69.000,00</b>
20	TV SMART DE 60" POLEGADAS	50	UNIDADE	R\$ 7.150,00	<b>RS 357.500,00</b>
21	VENTILADOR DE COLUNA 40CM 3 VELOCIDADES, GRADE DE PLÁSTICO E REMOVÍVEL, VOLTAGEM 127V, COR PRETO	30	UNIDADE	R\$ 800,00	<b>RS 24.000,00</b>

ENDEREÇO: TV DUQUE DE CAXIAS, S/N, CENTRO, PORTO DE MOZ- PA



**L. DOS SANTOS NASCIMENTO-ME**

**CNPJ: 43.191.711/0001-01**

22	CADEIRA PLÁSTICA COM BRAÇO (TAMANHO 80 X 55 X 4CM, POLIETILENO NA COR BRANCA)	1000	UNIDADE	R\$ 110,00	<b>R\$ 110.000,00</b>
23	BEBEDOURO DE COLUNA REFRIGERADO, 2 TORNEIRAS, TERMOSTATO FRONTAL (AJUSTE DE TEMPERATURA ENTRE 5°C À 15°C, TORNEIRAS COM FLUXO CONTÍNUO E CONTROLADO, BANDEIJA DE ÁGUA REMOVÍVEL, ALÇAS LATERAIS, RESERVATÓRIO DE ÁGUA GELADA, 1,8 LTS, SUPORTE PARA GARRAFÃO DE 20 LTS, 110 VOLTS, 31,3 X 100,5 X 31,5CM, COR BRANCO)	30	UNIDADE	R\$ 1.410,00	<b>R\$ 42.300,00</b>
24	MESA DE PLÁSTICO QUADRADA FABRICADA EM POLIPROPILENO, EMPILHÁVEL ATÉ: 20 PEÇAS, ALTURA: 73 CM LARGURA: 73 CM E COMPRIMENTO: 73 CM	250	UNIDADE	R\$ 265,00	<b>R\$ 66.250,00</b>
25	ESTANTE / ARMÁRIO COM NO MÍNIMO 5 PRATELEIRAS, NA COR CINZA, SUPORTAR MÍNIMO DE 120KG	50	UNIDADE	R\$ 1.170,00	<b>R\$ 58.500,00</b>
26	VENTILADOR DE TETO (VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO, 3 VELOCIDADES, QUANTIDADES DE PÁS, 3 PÁS, VOLTAGEM 110V, POTENCIA 65.0W, ÁREA DE VENTILAÇÃO, 12M², 40 CM	50	UNIDADE	R\$ 625,00	<b>R\$ 31.250,00</b>
					<b>R\$ 2.934.180,00</b>

Valor Total da proposta - R\$: **2.934.180,00** (dois milhões, novecentos e trinta e quatro mil, cento e oitenta reais).

Validade da Proposta: 60 dias.

A empresa **L. DOS SANTOS NASCIMENTO-ME**, CNPJ: **43.191.711/0001-01**, ENDEREÇO: **TV DUQUE DE CAXIAS, S/N, CENTRO, PORTO DE MOZ- PA**, no estado do Pará,

Porto de Moz/PA, 20 de julho de 2023.

L DOS SANTOS  
NASCIMENTO:431917110  
00101

Assinado de forma digital por L  
DOS SANTOS  
NASCIMENTO:43191711000101  
Dados: 2023.07.20 10:26:32 -03'00'

**L. DOS SANTOS NASCIMENTO-ME**  
**CNPJ: 43.191.711/0001-01**

**ENDEREÇO: TV DUQUE DE CAXIAS, S/N, CENTRO, PORTO DE MOZ- PA**





J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

CNPJ: 42.897.465/0001-37

ENDEREÇO: AV. GOVERNADOR HELIO MOTA Nº 6060, SALA 202 ALTOS, QUARENTA HORAS (COQUEIRO), ANANINDEUA

[E-MAIL: J.K.NORONHACOMERCIL@GMAIL.COM](mailto:J.K.NORONHACOMERCIL@GMAIL.COM)

REPRESENTANTE LEGAL: JOHN KLEYTON FERREIRA NORONHA

CPF Nº: 936.281.532-04 - CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº: 5272-112

DADOS BANCARIOS: BANPARÁ, AG: 047 - C/C: 800115-4

PREFEITUA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ

### CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE

#### PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	V.UNIT	VALOR
01	ARMARIO ARQUIVO PARA PASTA SUSPensa EM AÇO COM 4 GAVETAS	30	R\$ 1.800,00	R\$ 54.000,00
02	CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇO TECIDO (ASSENTO MEDE APROX.44 X 42CM E TEM BORDAS ARREDONDADAS, ENCOSTO MED. APROX. 43X28CM E APRESENTANDO CURVATURA LOMBAR, ESTOFAMENTO E ESPUMA INJETADA, BASE GIRATÓRIA, COM MECANISMO À GÁS, DOTADA DE 05 PATAS EM AÇO COM CAPA PROTETORA DE NYLON E RODÍZIOS DUPLoS DE NYLON, REGULAGEM DE ALTURA E PROFUNDIDADE, REVESTIMENTO EXTERNO EM TECIDO CREPE NA COR PRETA)	100	R\$ 800,00	R\$ 80.000,00
03	CADEIRA LONGARINA ESTOFADA PRETA COM 04 LUGARES (TIPO SECRETÁRIA SEM BRAÇO EM TECIDO CREPE NA COR PRETA, ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO COM ESPUMA INJETADA.)	50	R\$ 2.500,00	R\$ 125.000,00
04	MESA PARA COMPUTADOR, COM SUPORTE PARA TECLADO, LARGURA: 90 CM, PROFUNDIDADE: 37 CM, ALTURA: 81,5 CM, MATERIAL DA ESTRUTURA: MDP, ACABAMENTO: PINTURA UV	30	R\$ 850,00	R\$ 25.500,00
05	MESA PARA ESCRITÓRIO COM 3 GAVETAS EM MDF TAMANHO 1,60 X 60CM COR PRETA OU TABACO)	30	R\$ 900,00	R\$ 27.000,00
06	LOUSA DE VIDRO 6M 2 X 1,20 COM KIT INSTALAÇÃO	80	R\$ 5.500,00	R\$ 440.000,00
07	LOUSA DE VIDRO 6M 3 X 1,20 COM KIT INSTALAÇÃO	60	R\$ 6.000,00	R\$ 360.000,00

J.K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS CNPJ: 42.897.465/0001-37

PSG: BOCA DO ACRE Nº 260, CASA A, TELEGRAFO SEM FIO, BELÉM - PA JNORONHACOMERCIAL@GMAIL.COM - 91 984247760



J.NORONHA

08	BEBEDOURO DE ÁGUA DE 100 LITROS AÇO INOXDÁVEL INDUSTRIAL, 3 TORNEIRAS E 1 JATO NA VOLTAGEM 110V OU 220V, ÁGUA FILTRADA GELADA DE QUALIDADE EM UM ÚNICO RESERVATÓRIO. ACOMPANHA FILTRO (EXTERNO) DE FÁCIL INSTALAÇÃO, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO. IDEAL PARA AMBIENTES DE GRANDE MOVIMENTO	20	R\$ 5.500,00	R\$ 110.000,00
09	BEBEDOURO DE ÁGUA DE 200 LITROS AÇO INOXDÁVEL INDUSTRIAL COM 04 TORNEIRAS, TANQUE INTERNO EM POLIPROPILENO COM ISOLAMENTO EM POLIESTIRENO GARANTINDO ÁGUA GELADA A TODO MOMENTO, COM TORNEIRAS CROMADAS E O APARADOR EM AÇO INOX COM DRENO PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA, PÉS SÃO EM PLÁSTICO REFORÇADO, VOLTAGEM DE 110V OU 220V	20	R\$ 6.000,00	R\$ 120.000,00
10	CAFETEIRA ELÉTRICA CAPACIDADE P/38 XÍCARAS (PORTA FILTRO REMOVÍVEL E LAVÁVEL COM CORTA PINGO, JARRA DE VIDRO SUPER RESISTENTE COM CHAVE LIGA/DESLIGA, COLHER DOSADORA RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM GARANTIA DE 360 DIAS EM INOX CAPACIDADE 110V	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
11	FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO (ACENDIMENTO AUTOMÁTICO TOTAL, MESA EM AÇO INOX SOBREPOSTA, QUEIMADORES ESTAMPADOS E ESPALHA CHAMA ESMALTADO, MANIPULADORES REMOVÍVEIS, GRADE FIXA NO FORNO COM 02 REGULAGENS DE ALTURA, VISOR TOTAL NA PORTA DO FORNO, PÉS ALTOS, TREMPE DUPLA, TAMPO DE VIDRO, VÁLVULA DE SEGURANÇA NO FORNO, COR BRANCO.	30	R\$ 2.400,00	R\$ 72.000,00
12	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS ALTA PRESSÃO SEM FORNO, MATERIAL DE FABRICAÇÃO AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, QUEIMADORES FABRICADOS EM FERRO FUNDIDO COM ALTO PADRÃO DE DUREZA, 3 - QUEIMADORES DUPLOS COM CONSUMO DE 600GR/H, 3 - QUEIMADORES SIMPLES COM CONSUMO DE 300GR/H, CONTROLE DE TEMPERATURA: 0-300°, TEMPERATURA DE TRABALHO: 0-280°, FORNO COM CAPACIDADE PARA 135 LITROS	20	R\$ 5.800,00	R\$ 116.000,00





13	FREEZER HORIZONTAL 2 TAMPAS 534L, 127 V, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, FUNÇÃO FREEZER E REFRIGERAR, COM RODINHAS	20	R\$ 7.500,00	R\$ 150.000,00
14	FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE LÍQUIDA DE ARMAZENAMENTO 437L, CYCLE DEFROST, VOLTAGEM 110V, GÁS ECOLÓGICO - R134A	20	R\$ 6.450,00	R\$ 129.000,00
15	GELADEIRA DUPLEX FROST FREE COM CAPACIDADE 386L, FUNÇÃO TURBO E FREEZER ESPAÇOSO, VOLTAGEM 127 V	20	R\$ 4.800,00	R\$ 96.000,00
16	GELADEIRA FROST FREE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 LITROS, CONSUMO A, COMPARTIMENTO DE LATAS, OVOS, COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, GAVETÃO DE FRUTAS, COR BRANCA, VOLTAGEM 110 V	20	R\$ 4.500,00	R\$ 90.000,00
17	LIQUIDIFICADOR ALTA ROTAÇÃO INDUSTRIAL DE 2 LITROS COM JARRA EM AÇO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 800 WATTS, VOLTAGEM DE 110V	20	R\$ 2.650,00	R\$ 53.000,00
18	LIQUIDIFICADOR ALTA ROTAÇÃO INDUSTRIAL DE 4 LITROS COM JARRA EM AÇO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 800 WATTS, VOLTAGEM DE 110V	20	R\$ 2.800,00	R\$ 56.000,00
19	LIQUIDIFICADOR PORTÁTIL TURBO INOX DE 3 L, COM JARRA, 110 V E 1200W, COM 12 VELOCIDADES	20	R\$ 3.300,00	R\$ 66.000,00
20	TV SMART DE 60" POLEGADAS	50	R\$ 7.000,00	R\$ 350.000,00
21	VENTILADOR DE COLUNA 40CM 3 VELOCIDADES, GRADE DE PLÁSTICO E REMOVÍVEL, VOLTAGEM 127V, COR PRETO	50	R\$ 750,00	R\$ 37.500,00
22	CADEIRA PLÁSTICA COM BRAÇO (TAMANHO 80 X 55 X 4CM, POLIETILENO NA COR BRANCA)	1000	R\$ 100,00	R\$ 100.000,00
23	BEBEDOURO DE COLUNA REFRIGERADO, 2 TORNEIRAS, TERMOSTATO FRONTAL (AJUSTE DE TEMPERATURA ENTRE 5°C À 15°C, TORNEIRAS COM FLUXO CONTÍNUO E CONTROLADO, BANDEIJA DE ÁGUA REMOVÍVEL, ALÇAS LATERAIS, RESERVATÓRIO DE ÁGUA GELADA, 1,8 LTS, SUPORTE PARA GARRAFAO DE 20 LTS, 110 VOLTS, 31,3 X 100,5 X 31,5CM, COR BRANCO)	30	R\$ 1.394,00	R\$ 41.820,00
24	MESA DE PLÁSTICO QUADRADA FABRICADA EM POLIPROPILENO, ABERTURA PARA GUARDA-SOL: 33MM, EMPILHÁVEL ATÉ: 20 PEÇAS, ALTURA: 73 CM LARGURA: 73 CM E COMPRIMENTO: 73 CM	250	R\$ 250,00	R\$ 62.500,00



25	ESTANTE/PRATELEIRA COM NO MINIMO 5 PRATELEIRAS NA COR CINZA SUPPORTAR MINIMO DE 120KG	50	R\$ 1.150,00	R\$ 57.500,00
26	VENTILADOR DE TETO (VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO, 3 VELOCIDADES, QUANTIDADES DE PÁS, 3 PÁS, VOLTAGEM 110V, POTENCIA 65.0W, ÁREA DE VENTILAÇÃO, 12M², 40 CM	50	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00

Declaramos garantia que os produtos serão substituídos, sem ônus para o Município, caso não estejam de acordo com as especificações e padrões de qualidades exigidos

Entrega: Após a emissão da Ordem de entrega, a empresa contratada terá o prazo de 5 (cinco) dias para entrega do objeto

Declaramos que possuímos estrutura e condições para fornecimento do objeto licitado, em conformidade com os prazos e exigências do edital e seus anexos

Declaramos que expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título;

Declaramos que licitante de que desde já se compromete a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração.

Declaramos que o prazo de validade de cada item, não será inferior 12 (doze) meses, a contar da entrega no Almoxarifado desta Prefeitura, exceto para aqueles que possuem prazo de validade mais curto por razões técnicas comprovadas.

Declaramos que cumprimos todos os prazos estabelecidos no Edital de seus anexos.

Declara que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, insumos, mão de obra, transporte e seguro (se houver), lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título.

Declara responsabilizando pelo cumprimento de todos os prazos e condições de fornecimento previstas neste Edital e anexos, sobretudo conforme disposições e condições do Termo de Referência ANEXO I deste Edital, sob pena de sofrer a aplicação de sanções desta Administração na forma da Lei





Declara que todos os produtos a serem fornecidos são de primeira linha, procedência comprovada, registrados nos órgãos reguladores e adequados às normas de qualidade da ANVISA, INMETRO, ABNT, bem como demais órgãos reguladores.

Declara inexistência de fato impeditivo de sua habilitação , assim como declarar ocorrências supervenientes (caso houver).

Declara que a empresa não utiliza mão de obra direta ou indireta de menores

a) Declaramos estar previstos nos preços propostos, além do lucro, todos os custos diretos e indiretos relativos ao cumprimento integral do objeto deste prego, envolvendo, entre outras despesas, tributos de qualquer natureza, frete, embalagem etc., exceto quanto aos preços nas hipóteses de desequilíbrio econômico – financeiro previsto na legislação incidental.

b) Declaramos, sob as penas da lei, que a licitante se compromete a fornecer os bens objeto deste edital, nas condições e exigências estabelecidas no termo de referência (anexo I do edital).

c) Declaramos ciência da responsabilidade administrativa, civil e penal, bem como ter tomado conhecimento de todas as informações e condições necessárias à correta cotação e fornecimento do objeto licitado.

d) Declaramos que cumprirá todos os prazos e condições para entrega dos produtos, conforme estabelecido no Termo de Referência;

e) Declaramos de que os valores apresentados na proposta deverão ser fixos e irrevogáveis, salvo possíveis desequilíbrios econômicos incidentes.

Declaro ciente de todos os termos do edital e anexos que vinculam a proposta ofertada.

Declaramos estar de pleno acordo com todas as condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no edital, termo de referência e instrumento de contrato.

- a) Declara expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título;
- b) Declara do licitante de que desde já se compromete a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração;
- c) Declara de que o prazo de validade de cada item, não será inferior 12 (doze) meses, a contar da entrega no Almoxarifado desta Prefeitura, exceto para aqueles que possuam prazo de validade mais curto por razões técnicas comprovadas;
- d) Declara de inexistência de fato impeditiva de sua habilitação, assim como declarar ocorrências supervenientes, assinadas por sócio, dirigente, proprietário ou procurador da licitante, com o nº da identidade do declarante;
- e) Declara autorizando a Prefeitura Municipal para investigações complementares que se fizerem necessárias;
- f) Declara de que a empresa não utiliza mão-de-obra direta ou indireta de menores;
- g) Declara de fidelidade e veracidade dos documentos apresentados;
- h) Declara de que concorda com os termos do edital;
- i) Declara de que a contratada possui, em seu quadro de funcionários, no mínimo, 5% de pessoas com deficiência ou declaração que possui menos de 20 (vinte) funcionários em seu quadro, nos termos da Constituição do Estado do Pará, Art. 28, § 6º;
- j) Declara de que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP;
- k) Declara de que não possui em seu quadro de pessoal servidor público do Poder Executivo e/ou Legislativo Municipal exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (inc. III, do art. 9º, da Lei 8666/93);
- l) Declara de que a licitante obriga-se a garantir que o objeto desta licitação, serão fornecidos de acordo com as especificações definidas na proposta e no termo de Referência, respeitando as condições estabelecidas no Edital e seus anexos;

Declaramos estar cientes da responsabilidade administrativa, civil e penal, bem como ter tomado conhecimento de todas as informações e condições necessárias à correta cotação do objeto licitado.

Declaramos Que os preços propostos estão incluídos todos os custos e despesas, inclusive frete, taxas, impostos, tributos, contribuições sociais, parafiscais, comerciais e outros inerentes ao objeto relativo ao procedimento licitatório., inclusive despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente, observadas ainda as isenções previstas na legislação.





Declaramos que os objetos serão entregues estritamente de acordo com as especificações, condições, exigências constantes do Termo de Referência do edital, bem como, nos seus demais anexos, sob pena de não serem aceitos pelo órgão licitante.

BELÉM, 20 de julho de 2023

J K NORONHA COMERCIO DE  
PRODUTOS  
ALIMENTICIOS:42897465000137

Assinado de forma digital por J K  
NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS  
ALIMENTICIOS:42897465000137

**J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS**

**CNPJ: 42.897.465/0001-37**

**JOHN KLEYTON FERREIRA NORONHA**

**CPF: 936.281.53-204 / RG: 5272-112**

**J.K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS CNPJ: 42.897.465/0001-37**

PSG. BOCA DO ACRE Nº 260, CASA A, TELEGRAFO SEM FIO, BELÉM - PA JNORONHACOMERCIAL@GMAIL.COM - 91 984247760



CNPJ: 34.014.547/0001-68  
SOUSA COSTA COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA

### SOUSA COMERCIO

SOUSA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ: 30.014.547/0001-68

ENDEREÇO: Av. Gentil Bittencourt, nº 2603 - Sala 202 - São Bras - Belém - PA

E-MAIL: [SOUSACOSTACOMERCIAL@GMAIL.COM](mailto:SOUSACOSTACOMERCIAL@GMAIL.COM)

REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO CARLOS COSTA SOUSA

CPF Nº: 426.009.442-49 - CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº: 2320-909

DADOS BANCARIOS: C6, AG: 0001 - C/C: 12427345-9

Prefeitura Municipal de Porto de Moz

Cotação de preço

Data de Abertura: 20/07/2023

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	V.UNIT	VALOR
01	ARMARIO ARQUIVO PARA PASTA SUSPENSA EM AÇO COM 4 GAVETAS	30	R\$ 1.900,00	R\$ 57.000,00
02	CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇO TECIDO (ASSENTO MEDE APROX.44 X 42CM E TEM BORDAS ARREDONDADAS, ENCOSTO MED. APROX. 43X28CM E APRESENTANDO CURVATURA LOMBAR, ESTOFAMENTO E ESPUMA INJETADA, BASE GIRATÓRIA, COM MECANISMO À GÁS, DOTADA DE 05 PATAS EM AÇO COM CAPA PROTETORA DE NYLON E RODÍZIOS DUPLOS DE NYLON, REGULAGEM DE ALTURA E PROFUNDIDADE, REVESTIMENTO EXTERNO EM TECIDO CREPE NA COR PRETA)	100	R\$ 850,00	R\$ 85.000,00
03	CADEIRA LONGARINA ESTOFADA PRETA COM 04 LUGARES (TIPO SECRETÁRIA SEM BRAÇO EM TECIDO CREPE NA COR PRETA, ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO COM ESPUMA INJETADA.)	50	R\$ 2.650,00	R\$ 132.500,00
04	MESA PARA COMPUTADOR, COM SUPORTE PARA TECLADO, LARGURA: 90 CM, PROFUNDIDADE: 37 CM, ALTURA: 81,5 CM, MATERIAL DA ESTRUTURA: MDP, ACABAMENTO: PINTURA UV	30	R\$ 870,00	R\$ 26.100,00
05	MESA PARA ESCRITÓRIO COM 3 GAVETAS EM MDF TAMANHO 1,60 X 60CM COR PRETA OU TABACO)	30	R\$ 910,00	R\$ 27.300,00
06	LOUSA DE VIDRO 6M 2 X 1,20 COM KIT INSTALAÇÃO	80	R\$ 5.850,00	R\$ 468.000,00
07	LOUSA DE VIDRO 6M 3 X 1,20 COM KIT INSTALAÇÃO	60	R\$ 6.100,00	R\$ 366.000,00

SOUSA COSTA COM. DE ALIMENTOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ nº 30.014.547/0001-68, Av. Gentil Bittencourt, nº 2603 - Sala

202 - São Bras - Belém - PA, email: [sousacostacomercial@gmail.com](mailto:sousacostacomercial@gmail.com)



**SOUSA COMERCIO**CNPJ: 34.014.547/0001-68  
SOUSA COSTA COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA

08	BEBEDOURO DE ÁGUA DE 100 LITROS AÇO INOXÁVEL INDUSTRIAL, 3 TORNEIRAS E 1 JATO NA VOLTAGEM 110V OU 220V, ÁGUA FILTRADA GELADA DE QUALIDADE EM UM ÚNICO RESERVATÓRIO. ACOMPANHA FILTRO (EXTERNO) DE FÁCIL INSTALAÇÃO, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO. IDEAL PARA AMBIENTES DE GRANDE MOVIMENTO	20	R\$ 5.800,00	R\$ 116.000,00
09	BEBEDOURO DE ÁGUA DE 200 LITROS AÇO INOXÁVEL INDUSTRIAL COM 04 TORNEIRAS, TANQUE INTERNO EM POLIPROPILENO COM ISOLAMENTO EM POLIESTIRENO GARANTINDO ÁGUA GELADA A TODO MOMENTO, COM TORNEIRAS CROMADAS E OAPARADOR EM AÇO INOX COM DRENO PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA, PÉS SÃO EM PLÁSTICO REFORÇADO, VOLTAGEM DE 110V OU 220V	20	R\$ 6.100,00	R\$ 122.000,00
10	CAFETEIRA ELÉTRICA CAPACIDADE P/38 XÍCARAS (PORTA FILTRO REMOVÍVEL E LAVÁVEL COM CORTA PINGO, JARRA DE VIDRO SUPER RESISTENTE COM CHAVE LIGA/DESLIGA, COLHER DOSADORA RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM GARANTIA DE 360 DIAS EM INOX CAPACIDADE 110V	20	R\$ 480,00	R\$ 9.600,00
11	FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO (ACENDIMENTO AUTOMÁTICO TOTAL, MESA EM AÇO INOX SOBREPOSTA, QUEIMADORES ESTAMPADOS E ESPALHA CHAMA ESMALTADO, MANIPULADORES REMOVÍVEIS, GRADE FIXA NO FORNO COM 02 REGULAGENS DE ALTURA, VISOR TOTAL NA PORTA DO FORNO, PÉS ALTOS, TREMPE DUPLA, TAMPO DE VIDRO, VÁLVULA DE SEGURANÇA NO FORNO, COR BRANCO.	30	R\$ 2.350,00	R\$ 70.500,00
12	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS ALTA PRESSÃO SEM FORNO, MATERIAL DE FABRICAÇÃO AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, QUEIMADORES FABRICADOS EM FERRO FUNDIDO COM ALTO PADRÃO DE DUREZA, 3 - QUEIMADORES DUPLOS COM CONSUMO DE 600GR/H, 3 - QUEIMADORES SIMPLES COM CONSUMO DE 300GR/H, CONTROLE DE TEMPERATURA: 0-300°, TEMPERATURA DE TRABALHO: 0-280°, FORNO COM CAPACIDADE PARA 135 LITROS	20	R\$ 5.900,00	R\$ 118.000,00
13	FREEZER HORIZONTAL 2 TAMPAS 534L, 127 V, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, FUNÇÃO FREEZER E REFRIGERAR, COM RODINHAS	20	R\$ 7.450,00	R\$ 149.000,00
14	FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE LÍQUIDA DE ARMAZENAMENTO 437L, CYCLE DEFROST, VOLTAGEM 110V, GÁS ECOLÓGICO - R134A	20	R\$ 6.500,00	R\$ 130.000,00
15	GELADEIRA DUPLEX FROST FREE COM CAPACIDADE 386L, FUNÇÃO TURBO E FREEZER ESPAÇOSO, VOLTAGEM 127 V	20	R\$ 4.850,00	R\$ 97.000,00
16	GELADEIRA FROST FREE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 LITROS, CONSUMO A, COMPARTIMENTO DE LATAS, OVOS, COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, GAVETÃO DE FRUTAS, COR BRANCA, VOLTAGEM 110 V	20	R\$ 4.390,00	R\$ 87.800,00
17	LIQUIDIFICADOR ALTA ROTAÇÃO INDUSTRIAL DE 2 LITROS COM JARRA EM AÇO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 800 WATTS, VOLTAGEM DE 110V	20	R\$ 2.800,00	R\$ 56.000,00



**SOUSA COMERCIO**

CNPJ: 34.014.547/0001-68  
SOUSA COSTA COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA

18	LIQUIDIFICADOR ALTA ROTAÇÃO INDUSTRIAL DE 4 LITROS COM JARRA EM AÇO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 800 WATTS, VOLTAGEM DE 110V	20	R\$ 2.950,00	R\$ 59.000,00
19	LIQUIDIFICADOR PORTÁTIL TURBO INOX DE 3 L, COM JARRA, 110 V E 1200W, COM 12 VELOCIDADES	20	R\$ 3.260,00	R\$ 65.200,00
20	TV SMART DE 60" POLEGADAS	50	R\$ 7.250,00	R\$ 362.500,00
21	VENTILADOR DE COLUNA 40CM 3 VELOCIDADES, GRADE DE PLÁSTICO E REMOVÍVEL, VOLTAGEM 127V, COR PRETO	50	R\$ 780,00	R\$ 39.000,00
22	CADEIRA PLÁSTICA COM BRAÇO (TAMANHO 80 X 55 X 4CM, POLIETILENO NA COR BRANCA)	1000	R\$ 120,00	R\$ 120.000,00
23	BEBEDOURO DE COLUNA REFRIGERADO, 2 TORNEIRAS, TERMOSTATO FRONTAL (AJUSTE DE TEMPERATURA ENTRE 5°C À 15°C, TORNEIRAS COM FLUXO CONTÍNUO E CONTROLADO, BANDEIJA DE ÁGUA REMOVÍVEL, ALÇAS LATERAIS, RESERVATÓRIO DE ÁGUA GELADA, 1,8 LTS, SUPORTE PARA GARRAÇÃO DE 20 LTS, 110 VOLTS, 31,3 X 100,5 X 31,5CM, COR BRANCO)	30	R\$ 1.380,00	R\$ 41.400,00
24	MESA DE PLÁSTICO QUADRADA FABRICADA EM POLIPROPILENO, ABERTURA PARA GUARDA-SOL: 33MM, EMPILHÁVEL ATÉ: 20 PEÇAS, ALTURA: 73 CM E COMPRIMENTO: 73 CM	250	R\$ 270,00	R\$ 67.500,00
25	ESTANTE/PRATELEIRA COM NO MÍNIMO 5 PRATELEIRAS NA COR CINZA SUPORTAR MÍNIMO DE 120KG	50	R\$ 1.200,00	R\$ 60.000,00
26	VENTILADOR DE TETO (VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO, 3 VELOCIDADES, QUANTIDADES DE PÁS, 3 PÁS, VOLTAGEM 110V, POTENCIA 65.0W, ÁREA DE VENTILAÇÃO, 12M², 40 CM	50	R\$ 630,00	R\$ 31.500,00

Validade da proposta: 120 DIAS

Declaramos garantia que os produtos serão substituídos, sem ônus para o Município, caso não estejam de acordo com as especificações e padrões de qualidades exigidos

Entrega: Após a emissão da Ordem de entrega, a empresa contratada terá o prazo de 05 (cinco) dias para entrega do objeto

Declaramos que possuímos estrutura e condições para fornecimento do objeto licitado, em conformidade com os prazos e exigências do edital e seus anexos

Declaramos que expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas e indiretas, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título;

Declaramos que licitante de que desde já se compromete a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração.





**SOUSA COMERCIO**

CNPJ: 34.014.547/0001-68  
**SOUSA COSTA COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA**

Declaramos que o prazo de validade de cada item, não será inferior 12 (doze) meses, a contar da entrega no Almoxarifado desta Prefeitura, exceto para aqueles que possuam prazo de validade mais curto por razões técnicas comprovadas.

Declaramos que cumprimos todos os prazos estabelecidos no Edital de seus anexos.

Declara que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, insumos, mão de obra, transporte e seguro (se houver), lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título.

Declara responsabilizando pelo cumprimento de todos os prazos e condições de fornecimento previstas neste Edital e anexos, sobretudo conforme disposições e condições do Termo de Referência ANEXO I deste Edital, sob pena de sofrer a aplicação de sanções desta Administração na forma da Lei

Declara que todos os produtos a serem fornecidos são de primeira linha, procedência comprovada, registrados nos órgãos reguladores e adequados às normas de qualidade da ANVISA, INMETRO, ABNT, bem como demais órgãos reguladores.

Declara inexistência de fato impeditivo de sua habilitação, assim como declarar ocorrências supervenientes (caso houver).

Declara que a empresa não utiliza mão de obra direta ou indireta de menores

a) Declaramos estar previstos nos preços propostos, além do lucro, todos os custos diretos e indiretos relativos ao cumprimento integral do objeto deste pregão, envolvendo, entre outras despesas, tributos de qualquer natureza, frete, embalagem etc., exceto quanto aos preços nas hipóteses de desequilíbrio econômico – financeiro previsto na legislação incidental.

b) Declaramos, sob as penas da lei, que a licitante se compromete a fornecer os bens objeto deste edital, nas condições e exigências estabelecidas no termo de referência (anexo I do edital).

c) Declaramos ciência da responsabilidade administrativa, civil e penal, bem como ter tomado conhecimento de todas as informações e condições necessárias à correta cotação e fornecimento do objeto licitado.

d) Declaramos que cumprimos todos os prazos e condições para entrega dos produtos, conforme estabelecido no Termo de Referência;  
e) Declaramos de que os valores apresentados na proposta deverão ser fixos e irrevogáveis, salvo possíveis desequilíbrios econômicos incidentes.

Declaro ciente de todos os termos do edital e anexos que vinculam a proposta ofertada.

Declaramos estar de pleno acordo com todas as condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no edital, termo de referência e instrumento de contrato.



**SOUSA COMERCIO**

CNPJ: 34.014.547/0001-68  
SOUSA COSTA COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA

- a) Declara expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título;
- b) Declara do licitante de que desde já se compromete a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração;
- c) Declara de que o prazo de validade de cada item, não será inferior 12 (doze) meses, a contar da entrega no Almoxarifado desta Prefeitura, exceto para aqueles que possuam prazo de validade mais curto por razões técnicas comprovadas;
- d) Declara de inexistência de fato impeditivo de sua habilitação, assim como declarar ocorrências supervenientes, assinadas por sócio, dirigente, proprietário ou procurador da licitante, com o nº da identidade do declarante;
- e) Declara autorizando a Prefeitura Municipal para investigações complementares que se fizerem necessárias;
- f) Declara de que a empresa não utiliza mão-de-obra direta ou indireta de menores;
- g) Declara de fidelidade e veracidade dos documentos apresentados;
- h) Declara de que concorda com os termos do edital;
- i) Declara de que a contratada possui, em seu quadro de funcionários, no mínimo, 5% de pessoas com deficiência ou declaração que possui menos de 20 (vinte) funcionários em seu quadro, nos termos da Constituição do Estado do Pará, Art. 28, § 6º;
- j) Declara de que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP;
- k) Declara de que não possui em seu quadro de pessoal servidor público do Poder Executivo e/ou Legislativo Municipal exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (inc. III, do art. 9º, da Lei 8666/93);
- l) Declara de que a licitante obriga-se a garantir que o objeto desta licitação, serão fornecidos de acordo com as especificações definidas na proposta e no termo de Referência, respeitando as condições estabelecidas no Edital e seus anexos;

Declaramos estar cientes da responsabilidade administrativa, civil e penal, bem como ter tomado conhecimento de todas as informações e condições necessárias à correta cotação do objeto licitado.

Declaramos que os preços propostos estão incluídos todos os custos e despesas, inclusive frete, taxas, impostos, tributos, contribuições sociais, parafiscais, comerciais e outros inerentes ao objeto relativo ao procedimento licitatório., inclusive despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente, observadas ainda as isenções previstas na legislação.

Declaramos que os objetos serão entregues estritamente de acordo com as especificações, condições, exigências constantes do Termo de Referência do edital, bem como, nos seus demais anexos, sob pena de não serem aceitos pelo órgão licitante.

EDMAR Q DE SOUSA  
COMERCIO E  
SERVICOS:43758913000184 E SERVICOS:43758913000184  
Assinado de forma digital por  
EDMAR Q DE SOUSA COMERCIO

**SOUSA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA**

**SOUSA COSTA COM. DE ALIMENTOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n° 30.014.547/0001-68, Av. Gentil Bittencourt, n° 2603 - Sala**

**202 - São Bras - Belém - PA, email: sousacostacomercial@gmail.com**





SOUSA COMERCIO

CNPJ: 30.014.547/0001-68

ANTONIO CARLOS COSTA SOUSA

CPF: 426.009.442-49 / RG: 2320-909

CNPJ: 34.014.547/0001-68

SOUSA COSTA COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA

SOUSA COSTA COM. DE ALIMENTOS DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, CNPJ nº 30.014.547/0001-68, Av. Gentil Bittencourt, nº 2603 - Sala

202 - São Bras - Belém - PA, email: [sousacostacomercial@gmail.com](mailto:sousacostacomercial@gmail.com)